From Neustadt, 1 February 1455.

¹ Breslauer Fürstentag.

² 25 May 1455.

³ Wilhelm III.

⁴ 16 March 1455.

⁵ Ludwig 9 der Reiche.

⁶ Albrecht III Achilles.

⁷ Georg Podiebrad.

⁸ The Diet of Neustadt.

⁹ Jakob von Sierck.

594. Letter to Jakob von Sierck (5 February 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, 33, ff. 25v-26v¹; V5, 33, ff. 45v-47r **; V6, 33, ff. 41v-42v²; V7, 33, ff. 52r-54r.

Editions A: HO, 110r³.

Editions B: RTA, 19/3, pp. 101-105.

{45v} Aeneas, episcopus Senensis, domino Jacobo, Treverensi archiepiscopo, salutem plurimam dicit.

[1] Gratissimae fuerunt mihi litterae tuae, quibus adventum ad Caesaream majestatem tuam cognovi, neque enim dubito, quin fructum pariat praesentia tua. Nam quem libentius audiat Caesar quam dignationem tuam, scio neminem. Quod autem balnea petieris, dum Caesar abest, non improbo. Corpora nostra post labores quietem exigunt, atque ideo provida rerum natura noctes distinxit et dies, ut, quod⁴ diei⁵ labor extenuasset, noctis refoveret quies. Scio dignationem tuam non sine molestia longum iter peregrisse et hoc potissime hiemis tempore, quando ventis et imbribus ac⁶ frigore cuncta rigescunt. Consulto igitur ad termas divertisti, quod tamen minime fecisses, ut audio, si Caesar apud nos fuisset. Numquam enim tua dignatio otium negotio antepone consuevit. Spero autem cito huc venies, nam et Caesaris reditum non jam dietim, sed horatim praestolamur. Ivit ille, non ut refugeret conventum, qui futurus est hic, quemadmodum aliqui murmurant, sed ut monimenta quaedam susciperet ad res idoneas, quae hic gerendae⁷ sunt, neque illa per alium afferri poterant. Scriptum est ei de tuo adventu, nec dubitamus {46r} majestatem suam laetam inde atque hilarem reddi.

[2] Ego vero, ut tuae dignationi cuncta efficiam manifesta, quae mente gero, quamvis laudo celerem ac tempestivum accessum tuum exactamque diligentiam apud omnes dignam commendatione non dubito, maluissem tamen hoc tempore aliquibus diebus dignationem tuam remoratam fuisse. Vereor enim, ne res aliquantulum protrahantur, et quod modo fiendum erat, ultra medium quadragesimae tractetur. Scribit enim marchio Brandeburgensis ducem Saxoniae Wilhelmum circa dominicam Laetare ad Caesarem esse venturum secumque adducturum, ut ipse arbitrat, Ludovicum, Bavariae ducem. Causam hujus adventus esse dicit, quia in⁸ Vratislavia lites Bohemorum ac Saxonum propter absentiae regis Poloniae, qui unus ex arbitris erat, componi nequiverint⁹. Duces autem Saxoniae viam juris obtulerint¹⁰ coram Caesare. Conabuntur ergo illi causam hujuscemodi ad imperiale tribunal devolvere. Bohemi quoque negotia sua¹¹ non negligent, et licet gubernator eorum in hoc tempore debuerit hic¹² esse, creditur tamen non ante venturus quam dux Saxoniae. Fortasse et gubernator Hungariae idem aget. Expedi enim, ne alter sine altero veniat.